
CPL de Itapajé 
, PREFEITURA DE 

ITAPAJE |-. 

AVISO DE LICITAGAO. A(O) Prefeitura Municipal de Itapajé, por intermédio do(a) pregoeiro(a), 

torna publico que fará licitagdo na modalidade PREGAO na forma ELETRONICA(O) com REGISTRO 

DE PREÇO nº. 03.06.2024.01-SRPE, tipo menor preco, cujo objeto é Futura e Eventual 

contratação pelo periodo de 12 (doze) meses para Aquisi¢do de fardamento, bens de consumo e 

equipamentos, para uso dos servidores publicos pertencentes à Secretaria de Saúde, Agente de 

Combate as Endemias, Agente Comunitirio de Saúde e demais servidores administrativos, 

vinculados a Secretaria de Saude de Itapajé-Ce, conforme especificacdes detalhadas no edital e 

seus anexos. o recebimento das propostas através do site 

https://compras.m2atecnologia.com.br/ dar-se-a a partir das 17:30 horas do dia 14 de junho de 

2024, com data de abertura das Propostas no dia 25 de junho de 2024, às 09:00 horas e inicio de 

disputa de preços no dia 27 de junho de 2024, as 10:00 horas. O Edital estara disponivel nos 

Sites: https://compras.m2atecnologia.com.br/ ou https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. 

Os interessados poderdo obter informagdes detalhadas no setor da Comissdo de Licitagdo, em 

dias de expediente normal. Itapajé — CE, 11 de junho de 2024. Franciano Franca Cordeiro — 

Pregoeiro(a). 

Mg oe m y 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 1SSN 1677-7069 Ne 111, quarta-fe 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 03.06.2024.01-SRPE - SRP 

A(O) Prefeitura Municipal de Itapajé, por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna 
público que fará Licitação na modalidade Pregão com Registro de Preço nº. 03.06.2024 01- 
SRPE, tipo menor preço, cujo objeto é Registro de Preço para futura e eventual 
contratação pelo período de 12 (doze) meses para aquisição de fardamento, bens de 
consumo e equipamentos, para uso dos Servidores Públicos pertencentes 3 Secretaria de 
Saúde, Agente de Combate às Endemias, Agente Comunitário de Saúde e demais 
servidores administrativos, vinculados 3 Secretaria de Saúde de Itapajé-Ce, conforme 
especificações detalhadas no Edital e seus anexos. 

O recebimento — das — Propostas — através — do — site 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ dar-se-á a partir das 17:30 horas do dia 12 de 
junho de 2024, com data de abertura das Propostas no dia 25 de junho de 2024, às 09:00 
horas e início de disputa de preços no dia 25 de junho de 2024, as 10:00 horas. O Edital 
estará disponivel nos Sites: https://compras.m2atecnologia.com.br/ ou https://municipios- 
licitacoes tce.ce.gov.br/. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor 
da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal. 

Itapajé - CE, 11 de junho de 2024, 
FRANCIANO FRANCA CORDEIRO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

EXTRATO DE CONTRATO (*) 
Concorrência Pública Nº 2112/2023-CP - Extrato do Instrumento Contratual Nº 
021.12/2023-01, resultante da Concorrência Publica Nº 021.12/2023-CP, cujo OBJETO é a 
Contratação de empresa de engenharia para a Construção do Complexo Civil e Social do 
Município de Itapipoca/CE - PRODESA, CONTRATADA: CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO 
E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNP): 00.611.868/0001-28, com VALOR TOTAL de RS 
12,759.733,45 (Doze Milhões, Setecentos e Cinquenta e Nove Mil, Setecentos e Trinta e 
Três Reais e Quarenta e Cinco Centavos). Maiores informações: na sede da Comissão 
Especial de Licitação, com endereço: Rua Antônio Oliveira Menezes, por trás do 
Camelódromo, S/N", Centro, Itapipoca/CE, no horário de 0Bh às 17h de Segunda a Sexta 
feira e nos Endereços Eletrônicos Site do wwwtcecegovbr/lcitações e 
https://itapipoca.ce.gov.br/. Antônio Vitor Nobre de Lima - Secretário de Infraestrutura. 

() N. da Codou: Republicada nesta data por ter saído indevidamente no DOU de 
11/6/2024, Seção 3, pag. 197 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 
AAVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº DL-015/2024 - SESA 

Secretaria de Saúde. Modalidade: Dispensa Eletrônica Nº. DL-O15/2024 - SESA. Objeto: 
Contratação de serviços especializados para a implantação, monitoramento e manutenção 
dos sistemas de informações junto a estratégia saúde da familia. Tipo: Menor Prego. 

0 Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Jaguaretama comunica aos 
interessados que a abertura do Processo de Dispensa Eletrônica Nº. DL-O15/2024 - SESA, 
dar-se-á no dia 18.06.2024 35 08:30 horas (horário de Brasília). O Edital e seus Anexos 
estarão — disponíveis —através dos sites:  hitps://compras m2atecnologia.com br; 
www tce.ce.gov.br e www.jaguaretama.ce.gov.br. 

Jaguaretama-CE, 11 de junho de 2024. 
KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 1006.01/2024 - CE - OBRAS 
A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Madalena comunica aos 

interessados a publicação do referido, com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, 
tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE 
PASSAGENS MOLHADAS NO MUNICÍPIO DE MADALENA-CE. Comissão de Licitações comunica 
05 interessados que a data de sessão de abertura das propostas comerciais será às 
(08h00min do dia 27 de Junho de 2024. O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos 
Seguintes sites: www.tce.ce govbr é www.novobbmnetcom.br e o _e-mail 
licitamadalena2021 G gmail.com ou na sala da Comiss3o de Licitação, no horário de 07h00min 
5 13h00min. Madalena - CE, Sheila Raquel dos Santos Magalhães - Agente de Contratação. 

Madalena /CE, 10 de junho de 2024 
SHEILA RAQUEL DOS SANTOS MAGALHÃES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 
EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato de Adesão 3 Ata de Registro de Preços Nº 16.001/2024, decorrente do Pregão 
Eletrônico Nº 16001/2023 e Adesão "Carona” Nº 08.003/2024CA. Órgão Gerenciador 
Secretaria do Trabalho, Emprego e Empreendedorismo; Unidade Gestora Aderente (Carona) Secretaria de Educação do Múnicipio de Maracanau, Objeto: Adesão 4 Ata de Registro de 
Preços nº 16,001/2024 decorrente do Pregão Eletrônico nº 16,001/2023, gerenciada pela 
Secretaria do Trabalho, Emprego e Empreendedorismo, cujo o objeto é o Registro de Preços, 
consignado em ata, para a execução do programa municipal qualifica mais com a finalidade 
de promover o aperíeiçoamento profissional, através de curso teórico-práticos e 
especializados ampliando às possibilidades de inserção de cidadãos no mercado de trabalho, 
alcançando melhorias dos serviços públicos de atendimento a população, pelo periodo de 
12 (doze) meses; Dotações — OB10.1236112072146, 081012361 1207 2502, 
Elemento/subelemento: 33.90.39.34 - IU/FT: 1500000000, 1540000000; Valor: R$ 
17.000.075,66 (dezessete milhões e setenta e cinco reais e sessenta e seis centavos); 
Entidade: Centro de Treinamento e Desenvolvimento - CETREDE, inscrita no CNPI nº 
07.875.818/0001-05; Signatários. Antônio Nison Gomes Moreira, pela contratante e Dimas 
de Olveira Costa pela contratada. Maracanaú-CE, 11 de junho de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 
EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) ADITIVO AO CONTRATO 

Tomada de Preços Nº 2023.07.25.1 
Extrato do 1º (PRIMEIRO) Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 05.03.01/2024 de 
05 de março de 2024, referente à Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 
202307251, Partes: O Municipio de Milagres, através da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Agrário e a empresa F. VICENTE P. FILHO. Objeto: Contratação de 
Serviços a serem prestados na construção de 02 (duas) Unidades de Casa do Mel, no 
Sítio Valdevino e Sitio Oitis na Zona Rural do Municipio de Milagres/CE. Do Fundamento 
Legal: Art. 65, inciso |, alinea “a" c/c § 1º da Lei Federal nº 8,666, de 21 de junho de 
1993, ¢ suas alterações posteriores. Do Aditamento: As partes, justas e contratadas, 
pelo presente e na melhor forma de direito, obedecendo ao que diz o artigo 65, inciso 
|, alinea "a” c/c § 19 da Lei nº, 8.666/93, ACORDAM em acrescer em R$ 82.264,35 
(oitenta e dois mil, duzentos e sessenta e quatro reais e trinta e cinco centavos) ao 
valor do contrato original pactuado, conforme justificativa técnica apresentada pelo 
setor de engenharia responsável do Municipio, bem como planilha orçamentária 
anexada aos autos, a contar da data de sua assinatura. Dos Valores: O valor global do 

contrato atualizado passará de R$ 329.633,62 (Trezentos e vinte e nove 
€ trinta e três reais e sessenta e dois centavos) para RS 411.897,97 (Qutrocentos e 
onze mil, oitocentos e noventa e sete reais e noventa e sete centavos).|Signatários 
Laurivam de Sousa Cruz e Francisco Vicente Pinheiro Filho. Milagres/CE, 10 de junho de 
2024, 

EXTRATO DO 2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO 

Tomada de Pregos N. 2022.10.06.1 
Extrato do 2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO ao Contrato Administrativo nº 23.0101/2023, 
referente à Licitação na modalidade Tomada de Preços N. 2022.10.06.1. Partes: O Municipio 
de Milagres, através da Secretaria Municipal de Esportes e Qualidade de Vida e a empresa 
ELETROPORT SERVICOS PROJETOS E CONSTRUGOES EIRELI. Objeto: Contratação de servigos 
1 serem prestados na construção do Parque de Vaquejada Nossa Senhora dos Milagres, na 
sede do Municipio de Milagres/CE. Fundamento Legal: Artigo 57, 5 12, inciso Vi, da Lei 
Federal n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alteragoes posteriores. Do Aditamento: As 
partes, justas e contratadas, ACORDAM em prorrogar até 31 de dezembro de 2024, o prezo 
de vigéncia do Contrato Administrativo acima referenciado. Signatarios: José Wêdes 
Honorato Rodrigues e Dival Teles Carneiro. Milagres/CE, 28 de dezembro de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO VELHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO ELETRONICO Nº 2024.05.20.01 

0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Missão Velha - Ceará Torna pablico, 
para conhecimento dos interessados, que no préximo dia 25 de junho de 2024, às 09.00 
horas, através do endereço eletrônico: hitps://www.portaldemissaovelna,com br, estars 
realizando licitação na modalidade Pregão Eletrdnico Nº 202405.2001, critério de 
Julgamento Menor Preço por Lote, com fins registro de preços para futura e eventual 
aquisição de materiais permanentes e diversos para atender as necessidades de diversas 
Secretarias do Municipio de Missão Velha/CE, o qual encontra-se na integra na sede da 
Comissão, situada a Rua Dr. José Leite Landim Júnior, nº 64, Centro, Missão Velha/CE 
Maiores informações no endereco citado no horario de 08.00h 35 14:00h ou pelo ste 
http://municipios tce.ce gov.br/licitacoes. 

Missão Velha-CE, 11 de junho de 2024 
RICARDO MENDES GOMES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

Aaviso 

0 Governo Municipal de Morrinhos/CE por meio da Secretaria de Educação, 
Cultura e Desporto, divulga Abertura do Edital de Seleção de Projetos com Recursos 
Politica Nacional Aldir Blanc Edital de Nº 0106/2024 - Fomento à execução de ações 
culturais - Lei Aldir Blanc. As inscriges estão abertas do dia 10 ao dia 14 de junho de 2024 
€ todas as informações constam no mapa de Cultura do Municipio de Morrinhos e no Site 
Municipal 

Morrinhos/CE, 10 de junho de 2024 
FRANCISCA GIRLIANE ARAUIO TEIKEIRA 

Secretiria de Educação Cultura e Desporto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 7/2024 - CE 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-CE, torna público para 
conhecimento dos interessados que fard realizar licitação na modalidade CONCORRENCIA 
PUBLICA, tombado sob o Ne 007/2024 - CE, com critério de julgamento MENOR PRECO 
POR LOTE, tendo como objeto a Contratagdo de Empress especializada para o 
Fornecimento e Execugdo dos Serviços de Instalação de Grama Sintética do Estádio 
Municipal de Mulungu-CE. A Comissdo de Licitagdo comunica aos interessados que 3 
entrega das propostas comerciais serd até as OBhOOmin do dia 27 de junho de 2024 e 2 
Sessão de Disputa de Lance às 10h00min no dia 27 de junho de 2024. O edital e seus 
anexos estarão disponivels através dos seguintes sites: wwuw.tce.ce.gov.br/licitacoes, 
https:/(licitamaisbrasil.com.br/. Maiores informagdes no endereço citado ou pelo Fone 
(85) 3318-1786 das 08:00 3 12:00 horas, 

Mulungu-CE, 11 de junho de 2024 
DIÓGENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO ELETRONICO Nº 2024.06.03.02-PE 

A Pregoeira Oficial do Municipio de Nova Olinda, Estado do Ceard, toma 
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
www.bll.org br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, 
na modalidade Pregão nº 20240603 02 PE, do tipo eletrónico, cujo objeto é 3 AQUISICAC 
DE MATERIAL MOBILIARIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO NOVO CE DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO BASICA DE NOVA OLINDA/CE, conforme especificagbes apresentadas junto 
20 Edital Convocatdrio e seus anexos, com abertura marcada para o dia 25 de unho de 
2024, a partir das 09:30 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá 
à partir do dia 12 de junho de 2024, às 09:30 horas. Maiores informações e entrega de 
editais nos enderegos eletrônicos: www.bllorgbr e hitps://licitacoes tce.ce gov.br/. 
Informagdes poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3546-1639. Nova Olinda-CE, 11 
de junho de 2024. Samara Pereira de Lucena - Pregoeira Oficial do Municipio 

PREGAO ELETRONICO Nº 2024.06.03.03-PE 

A Pregoeira Oficial do Municipio de Nova Olinda, Estado do Ceard, torna 
público, que estard realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatorio, 
na modalidade Pregão nº 2024.06.03.03-PE, do tipo eletrônico, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO NOVO Cél DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE NOVA OLINDA/CE, conforme especificações 
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 
26 de junho de 2024, a partir das 09:30 horas. O início de acolhimento das propostas 
comerciais ocorrerá 3 partir do dia 12 de junho de 2024, às 09:30 horas. Maiores 
informações e entrega de editais nos endereços eletrônicos wwwbllorgbr e 
hitps://liciacoes tce.ce gov.br/. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 
3546-1639. Nova Olinda-CE, 11 de junho de 2024. Samara Pereira de Lucena - Pregoeira 
Oficial do Municipio. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.06.03.01-PE 

A Pregoeira Oficial do Municipio de Nova Olinda, Estado do Ceará, torna 
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
www.bil.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame Iicitatório, 
na modalidade Pregão nº 2024.06.03.01-PE, do tipo eletrônico, cujo objeto é 3 AQUISIÇÃO 
DE FARDAMENTOS PARA OS ALUNOS DA REDE DE ENSINO PUBLICA MUNICIPAL DE NOVA 
OLINDA/CE, conforme especificações apresentadas junto 20 Edital Convocatório e seus 
anexos, com abertura marcada para o dia 24 de junho de 2024, a partir das 09:30 noras, 

P gov br/autenticade P, pelo codigo OSSC2024062200167 1O 167 Documento asunado dgitaimente contarme MP ¢ 22007 de & 



5207 05 ouunTep 11 (50) exoaEoauor ap esolir &p e
I
 

W
P
 

DTS 
a jeseuenuny 

oK ap sofie so 85 
1707 9p ounf 

99 505120 50 eJeo 1207 apouini 3p 20 BP0 qus ennaligo BRI 
ED 

1 68-MOSUUSA 
“OUGIESOADOS) 

ONUGWINASU 
Ou OPABIXD O

 
08 J0UANS 

expau 
o 

(299) (0, 
1610} O3€TILOY 

00 
apuas 

"atwenao 
arsap oiaígo 0 Jeztea eued 

[EpEOYSSER) 
EPUBRISCA 

B10) 9.2} 
0OVIB ¥ 

20 su 9 498 
FdNI 

CU 
IS 

NYHYSOOSSY-| 
eonDuey ep oLy eALOGS3 9 €N 

Teidos OZ5eRCsSy 
apepuea 

e anb noseraaq "neuenesen 

lop crônsaxs e1ed opSeioneton sp o) 
p oóeaão 

e OpUESA 
SOAHEID, Sul DS 

TAG) 
|apepanog 

e 
ogSezuetio 

op 
euossa 

esed 
opógias 

E 
Sul 

Woo 
ciHO-ZOZ/2O0'GL 

N 
ESNANd| 

e
y
 

& enuasajas epejuesadte esodaug 
e anh "sopessasiu 

sop ajueuiseuvao exed 
looyand euo) “ousun, a e 

p eumeisas ep sewos 
ap TSR 

@ aronuos 
ogóeren 

'oluauie mW 
‘085905 

5p OSSO 
EP OlueWenf 

0p assod 
ap ‘B0 

"neueoeen 
|p 

@
I
m
i
B
j
a
.
 EP 

| 
SOgóLIOIT 

9P 
[COCST 

ORSSIUOI 
Y 
dHO-VZOZZO0 

6} 
SU 

ENMNA 
EPTWEY 

S 
| 

Iersodosg ep. 
2 aposiy - 

tsp e
 

- 6
9
9
 0p. 

V207 SD M
U
 

11 
35 

FNSA o5SSIN S
R
R
 

S50 
S
O
 

|OpJeany 
"
S
9
0
0
E
Y
I
/
Q
 

nob 
80" aa 

S
O
K
U
N
U
L
L
N
Y
 

VS 
OPC 

N0 
LOD:$L 

SE 
UOD:80 

O 
OUescy 

Oul 
/o912 c.ague 

qu seçdeWoju: S80SO 
RS 

OFSSI 51620 90 
0NN W

U
 

al 
9307 20 en e epenis 

‘ogssiuo) ep a9 
Eu a1 

eu as-enuosue enb o T
N
 

oessmn 
e
 

seueaços s
 

0 
000 

s 
sE o
 

e 
s
 
o
L
 

174290 — ESA 0SS 
o Iediorunia einejeia ep GAEOBSIG Q 

*10'08 
50 VEDZ AN O

O
 

|ot8a34 - oróeNDIT 2P csiny - EXIaA OESSIW SP Iediolun Elnjlajeng - E99D op opEsy 
C
U
o
d
s
a
q
 

S LRI 
o
R
S
E
a
N
h
a
 

op 
A0S 

Lo 
STV 

SueNHO EosTouesA 
|- 2
0
2
 

ap ouunf sp 0L 30/SONULLION T
G
 

NS Cu 9 S
N
 

0p OBEI 
0P D

]
 

umg 
JV 

167 
- 51 

IV IBUOIDEN 
B
0
 
S
O
0
 

Wc 
Solaloid 

ap OBIS 
ap 

reupa| 
13 

“cuodsea 
e e/mMIno 

'onóeonpa 
Sp 

euesasoas 
en 

olau 
104 

W
A
 
P
S
S
 

E
E
 
S
T
A
 

S 
A
A
 

1euoiseusaui 

2essave 
esed 

soueaisje 
sasjed 

sop 

sapepieded 
se sadajero) 
eJed 

enje 
anh 

oedimnsul 
euwn 3 457V V 
3avaiLNg 

& 

{0004 O exed 
jepadsa/souaum 

-
 

BUDPH 
nosoqeroo) 

“elsnl 
STew 

E
a
o
U
E
U
T
 
Bamajinbre 

eum 
ap 

ogdnnsuco 
ejad 

em 
e a seo 

e
I
 

sesuepnu 
se 

aequioo 
0 ‘eza1qod 

e 2 apeprensisop 
E a 

-equuoo o :oes anb 0z 
ou NSeJg 

op 
sapeptioLId 

se opeyue 
ejso 

uIpqure} 
osst 

anh 
eondxa 

em 
: 

“soueouge sasred 
SOP 

SEpIAIp 
SE 

BJEd 
Jolew 

0gd 
-Uaje 

Bum 
ureyuay 

ojuaumajõa 
-Uasap 

ap SIBJa)EINÍNUI 
S0oUEq 

so 
a
n
b
 e 

3 
sIeuOIDBUIA)UI 

SOJIa9 
-ueug 

sowstued1o 
sou 

sagóeu 
Sessop 

apepianejuasaidas 
o 

ogdedonaed 
Jorew 

eum 
e 

sep 

-EJNOUIA 
08182 

SOUBILIJE 
SasTed 

sopd 
senay 

sagdisodord 
sep 

s
e
w
m
B
e
 

anb 
nooesap 

‘jaeq 
euewE 

“oso 
Op 

Selueuy 
ap 

e
y
 

ep 
aquejuasaados 

y 
‘oyuswEpURYY 

3p 
oudgad 

opessam 
um 

eajonuas 
-ap o

y
 

e anb ap apepissaoau 
€ eaed NojIa(e WIAquIe) 33 

'S0} 
-sodum 

ap 
seoniod 

sazoujam 
opumpaur 

‘sreuopeu 
. srejdeo 

sop 
oBSEZINGOW 

JOTeu 
BN 

2 
SONBOUBY 

SOSINOAI 
SOP 

OEÍ 
-BXSIUIWPE 

J0Y[2W 
E 

O0EJS3 
‘3) 

-uaunuos 
0 esed seprajoauasap 

2s 
weswaad 

anh 
seiSaensa 

079 
op 

sesueuty 
ap 

eyju 
eu 

esuyy 
e 
equasasdas 

uoubod 
MAAITO 

se 
aaa 

anb 
napuajep 

uougog 
‘ousziul 

E)SIA 
ap 

ojuod 
oq 

“nowaye 
Lapepifetey 

euuna 

OBU 
SEpiaip 

Sep 
ojmumoe 

O seu 
“apepissasau 

eUM 
9 

opejsaad 
-Um 

CIBYUIP 
JEWOL,, * ousajxo 

Ojuaurepinípua 
op 

oesanh 
e 

seuomenha 
oswaad 

a 
anh 

op 
-UBIqUIS] 

“NOJfessas 
Lsapepifeto 

-uagod 
sessop 

Tenysap 
essod 

opunw 
o 

opoy 
anb 

esed 
sew 

“OSSIp 
JNIJSIP 

OUESIIJE 
U
L
}
 

100 
0 anb 

esed 
os 

oeu 
‘sapepry 

-~gouajod 
Sessou 

Se 
SEpo) 

Jelaq 
-y 

esed 
eapoueuy 

eanyaynbre 
BAOU 

BUM 
P 

SOWESII, 
“Wnuag 

op [eamen 3 anb 
‘uouBog 

nosuata 
LOPUNUI 

Ok 
130 

-a39j0 
esed 

W
)
 
oueorae 

j
U
A
U
Y
 

-
u
o
v
 

o 
anb 

sezanbi 
sennoa 

sowu 
-9UIUI 

SIBINJEU 
SOSANIAA 

SO OES 
ojsanb 

e
p
u
n
g
a
s
 y 

-soue 
oS 

sowu 
-1xgad 

sou 
Tezuasasdas 

rea 
ossy 

anb 
ou 

sesuad 
anh 

um 
aua8 

v 
"BUeOLIJE 

apnquaaní 
e 3 [eUOwe| 

-ndod 
ogysanb 

e 
oeóesapisuoo 

W
 

Jemap 
anb 

soume) 
SON,, 

*[BIPUNW 
BJUIOUCSS 

EP J
U
A
 

108310 
ou 

sejaedun 
apod 

‘03 
-UaUEloUeuy 

ap SIEUOEUIIUT 
SeInnnsa 

SEADU 
ta 

aseq 
umoo 

“O)uamNAJOAUASAP 
assa 

ojuenh 
0 

3 
Jaosado 

esed 
WP} 

OUBDLYE 

“bz0z 
3p 

OIqUI2AOU 
3P 

OF 
W2 

FIBIIAILD 
3s 

anh 
“oue 

Wun 
ap 

o3epueu 
WD 

“emeIOdura) 
ewiio) 

ap 
odnis 

o 
opuipisaad 

s> 
pseag 

O 

ezapeii0g W3 eprziEy ESUadd 
U
M
 

3P 
eanajoo 

W
 

‘OJUAWIA[CA 
-Uasap 

Wa 
sogÓeuU 

SENJNO 
anuap 

“aquaunuoo 
ajanbep 

sasted 
àp 

OjuauIAjOAUASAP 
O 

eaowodd 
anh 

feuopeusaqui 
ensoueuy 

ex 

~mjaymbie 
ep 

oesinas 
eum 

WIS} 
-uo 

napuajap 
“uouBog 

Jango 
“osn 

op 
sedueuly 

sep 
euia,, 

éo 
e
y
 

EP 
ajuenmasaidar 

o 

q woronodoDzosient'oveuipe 

ZO¥I3ND 
O
N
V
I
S
A
V
 

S
 

V202 36 ONNNC 3074 
- VSV39 ; V2ITVANOS 

V
Y
I
1
3
4
-
V
L
E
V
N
O
 

¥
T
H
O
2
T
A
O
I
O
 

M
M
M


